



Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/41.2/2020

Chorzów, dnia 12.11.2020 r.

**Szanowni Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej w złotych równowartości kwoty 214 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą: „**Zakup i dostawa wyposażenia medycznego na potrzeby Oddziału Otolaryngologii Dziecięcej SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie**” numer referencyjny SP ZOZ ZSM/ZP/41/2020.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela wyjaśnień.

**Pytanie nr 1 - dotyczy pakietu nr 11 – Macerator:**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie jest wyrobem medycznym, posiadające deklarację zgodności CE? Urządzenia typu macerator nie są wyrobami medycznymi i nie posiadają wpisu do rejestru wyrobów medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza urządzenie, które nie jest wyrobem medycznym, a posiada deklarację zgodności CE.

W związku z powyższym zmianie ulega pkt 2.6 SIWZ, który przyjmuje brzmienie:

*„2.6. Oferowany przedmiot zamówienia musi być dopuszczony do obrotu na rynku polskim zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Opisany asortyment jest wyrobem medycznym i podlega ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 186 z późn. zm.) – **nie dotyczy pakietu nr 11.**”*

**Pytanie nr 2 - dotyczy pakietu nr 11 – Macerator:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 14 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 14 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy – dotyczy pakietu nr 11.

W związku z powyższym zmianie ulega § 6 ust 9 Umowy, który przyjmuje brzmienie:

*„9. Naprawa powinna być wykonana w terminie 48 godzin od dnia otrzymania zgłoszenia, a w przypadku, gdy naprawa wymaga sprowadzenia nowych elementów w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia. **W przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy termin naprawy do 14 dni roboczych - dotyczy pakietu nr 11.**”*

**Pytanie nr 3 - Pakiet 6 - wózek do transportu chorych (diagnostyczno zabiegowy):**

Czy Zamawiający w punkcie 6 dopuści regulację wysokości wózka za pomocą dźwigni nożnych umieszczonych z jednego boku i od strony nóg w zakresie 650-100 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza regulację wysokości wózka za pomocą dźwigni nożnych umieszczonych z jednego boku i od strony nóg w zakresie 650-100 mm zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

**Pytanie nr 4 - Pakiet 6 - wózek do transportu chorych (diagnostyczno zabiegowy):**

Czy Zamawiający w punkcie 7 dopuści koła o średnicy 200 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza koła o średnicy 200 mm zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

**Pytanie nr 5 - Pakiet 6 - wózek do transportu chorych (diagnostyczno zabiegowy):**

Czy Zamawiający w punkcie 8 dopuści i będzie wymagał dźwigni hamulca w postaci pedału nożnego, znajdującego się z boku i od strony nóg, dzięki któremu dostęp jest ułatwiony oraz zapewnia większe bezpieczeństwo i higienę personelu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dźwignię hamulca w postaci pedału nożnego, znajdującego się z boku i od strony nóg, dzięki któremu dostęp jest ułatwiony oraz zapewnia większe bezpieczeństwo i higienę personelu zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

**Pytanie nr 6 - Pakiet 6 - wózek do transportu chorych (diagnostyczno zabiegowy):**

Czy Zamawiający w punkcie 13 dopuści wózek oparty na dwóch punktach podparcia, dwie okrągłe kolumny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wózek oparty na dwóch punktach podparcia, dwie okrągłe kolumny zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

**Pytanie nr 7 - Pakiet 6 - wózek do transportu chorych (diagnostyczno zabiegowy):**

Czy Zamawiający w punkcie 15 dopuści wózek o wymiarach całkowitych 2050 mm x 690 mm, zachowując szerokość leża 600 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wózek o wymiarach całkowitych 2050 mm x 690 mm, zachowując szerokość leża 600 mm zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

**Pytanie nr 8 - Pakiet 6 - wózek do transportu chorych (diagnostyczno zabiegowy):**

Czy w punkcie wymiary leża mają wynosić 2000 x 600mm? W opisie przedmiotu zamówienia występują najprawdopodobniej błędy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską. Prawidłowe wymiary wynoszą 2000 x 600mm (+/-10 mm).

**Pytanie nr 9 - dot. § 4 ust.1 i ust. 16:**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od zapisu i usunięcie wymogu montażu i uruchomienia, w zakresie pakietu nr 1 i 10.

Przedmiot zamówienia, wyspecyfikowany w w/w pakietach, dostarczany jest w formie złożonej, gotowej do użytku, w związku z czym nie wymaga montażu i uruchomienia w siedzibie Zamawiającego, co bezpośrednio przekłada się na korzyść dla Zamawiającego w obecnie panującej sytuacji epidemicznej, gdyż ogranicza do minimum kontakty bezpośrednie personelu z osobami z zewnątrz.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu montażu i uruchomienia dla pakietów 1 i 10.

W związku z powyższym zmianie ulega § 4 ust. 1, 11, 16, 20 Umowy, które przyjmują brzmienie:

„1. Dostawa, uruchomienie i przekazanie do eksploatacji oferowanego urządzenia/wyposażenia nastąpi w terminie do ..... tygodni od dnia złożenia zamówienia. **Zamawiający nie wymaga montażu i uruchomienia dla pakietów 1 i 10.**”

„11. Wykonawca jest odpowiedzialny za dostarczenie przedmiotu umowy wraz z uruchomieniem funkcji oraz szkoleniem personelu (dotyczy pakietu nr 11) w zakresie obsługi (w ramach zaoferowanej wartości brutto oferty). **Zamawiający nie wymaga montażu i uruchomienia dla pakietów 1 i 10.**”

*„16. Montaż urządzenia/wyposażenia uważa się za zakończony w chwili, gdy urządzenie/wyposażenie jest w pełni gotowe do używania w zakresie wszystkich wymaganych przez Zamawiającego funkcji. **Zamawiający nie wymaga montażu i uruchomienia dla pakietów 1 i 10.**”*

*„20. Po dostarczeniu i uruchomieniu urządzenia/wyposażenia i obustronnej akceptacji protokołu odbioru końcowego prawo własności przedmiotu umowy zostaje przeniesione na Zamawiającego. **Zamawiający nie wymaga montażu i uruchomienia dla pakietów 1 i 10.**”*

Zmianie ulega § 6 ust. 1, 2 Umowy, które przyjmują brzmienie:

*„1. Wykonawca udziela gwarancji na okres 24 miesiące dla przedmiotu umowy wymienionego w § 1 Umowy oraz jego montaż zgodnie z treścią załącznika nr 1 do umowy. **Zamawiający nie wymaga montażu i uruchomienia dla pakietów 1 i 10.**”*

*„2. Gwarancja dla fabrycznie nowego wyposażenia/urządzenia rozpoczyna się z chwilą uruchomienia i podpisania przez strony umowy protokołu odbioru końcowego. **Zamawiający nie wymaga montażu i uruchomienia dla pakietów 1 i 10.**”*

Zmianie ulega § 8 ust. 1 Umowy, który przyjmuje brzmienie:

*„1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:*

*a) za opóźnienie w dostawie i uruchomieniu przedmiotu umowy powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 1% wynagrodzenia brutto (pakietu, którego dotyczy opóźnienie) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, **Zamawiający nie wymaga montażu i uruchomienia dla pakietów 1 i 10.**”*

**Pytanie nr 10** - dot. § 6 ust 6:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu umowy w zakresie zapewnienia bezpłatnych przeglądów technicznych tj. okresowej konserwacji sprzętu i wykonywania jego badań technicznych, ponieważ zgodnie z oświadczeniem producenta produkty wyspecyfikowane w pakiecie 1 i 10 nie wymagają przeglądów.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu przeglądów technicznych dla pakietów 1 i 10.

W związku z powyższym zmianie ulega pkt 3.11 SIWZ, który przyjmuje brzmienie:

*„3.11. Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia przeglądów serwisowych oferowanego sprzętu, zapewniających jego prawidłowe funkcjonowanie, w ramach gwarancji (koszt wliczony w cenę oferty). **Zamawiający nie wymaga przeglądów technicznych dla pakietów 1 i 10.**”*

Zmianie ulega również § 2 ust. 3 Umowy, które przyjmują brzmienie:

*„3. Kwota brutto wynagrodzenia umownego Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, łącznie z podatkiem od towarów i usług VAT, ewentualnymi rabatami, opłatami lub ewentualnymi należnościami celnymi związanymi z podatkiem granicznym, a także czynnościami przygotowania dostawy, transportem do siedziby Zamawiającego, jak również opakowaniem, ubezpieczeniem do chwili odbioru potwierdzonego protokołem końcowego odbioru, instalacją, kosztami szkolenia personelu w zakresie obsługi wyposażenia/urządzenia medycznego ujętego w pakiecie nr 11, kosztami przewidzianych przez producenta przeglądów okresowych. **Zamawiający nie wymaga przeglądów technicznych dla pakietów 1 i 10**”*

**Pytanie nr 11: Pakiet nr 4 - Ssak elektryczny – 1 sztuka:**

Czy zamawiający dopuści ssak elektryczny o wydajności 30 l/min, max podciśnieniu -90 kPa, wadze maksymalnej 9,3 kg, o wymiarach 210x305x375 mm, maksymalnym poziomie hałasu 37 dB. W zestawie pojemnik z poliwęglanu 1,5 L przeznaczony na wkłady jednorazowe tej samej pojemności, zawierające filtry antybakteryjne hydrofobowe zabezpieczające przed przelaniem, partia wkładów dostarczona wraz

ze ssakiem. Zbiornik zabezpieczający przed przelaniem ssaka montowany na główce ssaka. Manometr na pulpicy ze skala w kPa i mmHg oraz bardzo precyzyjny membranowy regulator podciśnienia. Ssak przystosowany do pracy ciągłej 24h/dobę.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje wszystkie pozostałe parametry z Opisu Przedmiotu Zamówienia dla pakietu.

**Pytanie nr 12 - Pakiet nr 2 - Fotel rozkładany z funkcją spania (dla rodziców) – 7 sztuk**

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania Fotel rozkładany z funkcją spania o powierzchni przeznaczonej do spania: 196x55 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza fotel rozkładany z funkcją spania o powierzchni przeznaczonej do spania: 196x55 cm zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

**Pytanie nr 13 - Pakiet nr 2 - Fotel rozkładany z funkcją spania (dla rodziców) – 7 sztuk**

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania Fotel rozkładany z funkcją spania o całkowitej wysokości 95cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza fotel rozkładany z funkcją spania o całkowitej wysokości 95cm zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

**Pytanie nr 14 - Pakiet nr 2 - Fotel rozkładany z funkcją spania (dla rodziców) – 7 sztuk**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Fotel rozkładany z funkcją spania bez możliwości mocowania wieszaka kroplówki czy wyciągnika z uchwytem ręki.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza fotel rozkładany z funkcją spania bez możliwości mocowania wieszaka kroplówki czy wyciągnika z uchwytem ręki zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Otrzymali:

- 1) <http://www.zsm.com.pl>
- 2) a/a

Z poważaniem

DYREKTOR  
SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich  
*dr n. ekon. Jerzy Stafranowicz*

*Bojarska*